
NØKKELINFORMASJONSDOKUMENT – CFD-er på råvarer 

Formål 

Dette dokumentet gir deg nøkkelinformasjon om dette investeringsproduktet, nærmere bestemt Contracts for Difference (CFD-er) på en råvare. 

Det er ikke markedsføringsmateriale. Informasjonen kreves ved lov for å hjelpe deg å forstå produktets natur, risikoer, kostnader, potensielle 

gevinster og tap, samt for å hjelpe deg å sammenligne det med andre produkter. CFD-er er komplekse instrumenter og innebærer høy risiko for 

raskt tap av penger på grunn av gearing. Besøk vår nettside for den nøyaktige andelen av retailinvestorkontoer som taper penger ved handel med 

CFD-er hos denne tilbyderen. Du bør vurdere om du forstår hvordan CFD-er fungerer, og om du har råd til å ta den høye risikoen for å tape 

pengene dine. 

Produkt 

Produktnavn 

Contract for Difference (CFD) på en råvare. 

Produktprodusent 

VSMARKETS LTD (tidligere KLIPS CY LTD) («VSMARKETS»), autorisert og regulert av Cyprus Securities and Exchange Commission (CySEC) 

som et cipriotisk investeringsforetak («CIF») med lisensnummer 434/23 og registrert adresse 116 Gladstonos Street, M. Kyprianou House, 3. og 4. etasje, 

3032 Limassol, Kypros.Further information 

Ytterligere informasjon: Du finner mer informasjon om VSMARKETS og våre produkter på vår nettside: www.vsmarkets.com Du kan 

kontakte kundestøtten vår via live chat eller e-post. Dette dokumentet ble sist oppdatert 30/10/2025. 

Advarsel 

 Du er i ferd med å kjøpe et produkt som ikke er enkelt og som kan være vanskelig å forstå. Tjenesten vår omfatter produkter som 

handles med margin og innebærer risiko for tap. Produktene kan være uegnede for enkelte investorer. Sørg for at du fullt ut forstår 

risikoen som er involvert. 

Hva er dette produktet? 

Type 

Et Over-the-Counter («OTC») derivat, nærmere bestemt en Contract for Difference («CFD»), hvor det underliggende instrumentet er en råvare. En 

råvare er et råstoff eller et primært landbruksprodukt som brukes i handel. Råvarene som vi for tiden tilbyr CFD-er på, finnes på selskapets nettside. 
Prisen på en CFD på en råvare er avledet fra prisen på den underliggende råvaren, som kan være enten gjeldende spotpris eller futurespris. 

Målsettinger 

En CFD er en gearet kontrakt inngått med selskapet på bilateral basis. Den gjør det mulig for en investor å spekulere i eller hedge mot stigende eller 

fallende priser i en underliggende råvare gjennom elektroniske handelsplattformer. Hensikten med å handle CFD-er er å spekulere i prisbevegelser 

(vanligvis på kort sikt) i et underliggende aktivum. Formålet med produktet er å gjøre det mulig for kunden å oppnå avkastning fra prisendringer i 

det underliggende instrumentet uten å eie det. En investor kan kjøpe (gå «long») CFD-en for å dra nytte av stigende råvarepriser, eller selge (gå 

«short») CFD-en for å dra nytte av fallende priser – eller velge å ikke handle. Prisen på CFD-en er avledet fra prisen på den underliggende råvaren. 

For eksempel, dersom en investor kjøper 1 lot CFD (1 lot tilsvarer 1 000 fat) på Brent-olje med et startmarginkrav på 10 % og en underliggende 

Brent-oljepris på $50, vil startinvesteringen være $5 000 (10 % x 1 000 x 50). Effekten av gearing – i dette tilfellet 10:1 (1 / 0,1) – gir en nominell 

kontraktsverdi på $50 000 ($50 x 1 000). Dette betyr at for hver 1-punkts endring i prisen på den underliggende råvaren, endrer verdien av CFD-en 

seg med $10 (1 000 x $0,01). En CFD gjenspeiler prisendringene i det underliggende instrumentet den er basert på. 

European Securities and Markets Authority (ESMA) krever en minimum startmargin på 10 % av den nominelle verdien av en råvare-CFD og 
pålegger VSMARKETS å likvidere åpne posisjoner dersom kvalifisert egenkapital (CFD-kontanter og urealisert CFD-resultat) på kontoen din faller 

under 50 % av startmarginkravet. 

Målgruppe for retailinvestorer 

Handel med disse produktene er ikke egnet for alle. Vi forventer normalt at produktene brukes av personer som oppfyller noen eller alle av følgende 
kriterier: i) har erfaring med og er komfortable med å handle i finansmarkedene, og i tillegg forstår konsekvensene og risikoene knyttet til 

marginhandel; ii) har evne til å bære et tap på 100 % av alle investerte midler; iii) har høy risikotoleranse; og iv) har til hensikt å bruke produktet til 

kortsiktige investeringer, spekulativ handel, porteføljediversifisering og/eller sikring av eksponering mot et underliggende aktivum. 

Vilkår 
CFD-er har generelt ingen forhåndsdefinert forfallsdato. Råvare-CFD-er som tilbys av VSMARKETS er basert på en futureskontrakt, og alle åpne 
posisjoner blir automatisk stengt ved kontraktens utløp. I løpet av tilgjengelige handelstider for råvare-CFD-en kan du åpne og lukke posisjonene dine 
– det vil si at en posisjon kun kan lukkes innenfor produktets handelstider. VSMARKETS kan stenge posisjonen din uten d itt forhåndssamtykke 
dersom du ikke opprettholder tilstrekkelig margin på kontoen din, eller når den underliggende futureskontrakten utløper. Vennligst se VSMARKETS’ 
nettside for handelstider for disse instrumentene, samt informasjon om start- og utløpsdatoer for råvare-CFD-er basert på futureskontrakter. 
 
 

http://www.vsmarkets.com/


Hvilke risikoer finnes, og hva kan jeg få i avkastning? 

Sammendragsindikator for risiko («SRI») 

SRI er en veiledning til risikonivået for disse produktene sammenlignet med andre 

produkter. Den viser hvor sannsynlig det er at produktet vil tape penger på grunn av 
markedsbevegelser eller fordi vi ikke er i stand til å betale deg. Vi har klassifisert disse 

produktene som 7 av 7, som er den høyeste risikoklassen. Dette skyldes at det er svært 

høy sannsynlighet for at du kan miste opptil 100 % av saldoen på handelskontoen din. 

CFD-er er komplekse instrumenter og innebærer høy risiko for raskt tap av penger på 
grunn av gearing. I tillegg til markedspris er det også andre risikoer knyttet til dette 

produktet: valutarisiko, markedsrisiko, gearingsrisiko, risiko for markedsforstyrrelser, 

risiko knyttet til elektroniske handelsplattformer, IT-risiko og likviditetsrisiko. Før du 

bestemmer deg for å handle CFD-er, bør du nøye vurdere dine handelsmål, erfaring og 
risikovillighet. 

Handel med CFD-er krever at du opprettholder et visst nivå av midler på kontoen for å 

holde posisjonene åpne. Det er mulig å pådra seg tap tilsvarende hele investeringen 

(innskuddet), og du bør derfor ikke sette inn penger du ikke har råd til å tape. Ved 

plutselige negative markedsbevegelser kan du også bli pålagt å sette inn ytterligere 
midler på kort varsel. Du bør være klar over alle risikoene forbundet med CFD-er og 

søke uavhengig rådgivning dersom du trenger ytterligere avklaringer. Sørg for at du 

fullt ut forstår risikoene og tar nødvendige forholdsregler for å håndtere dem. 

Vær oppmerksom på valutarisiko. Det er mulig å kjøpe eller selge CFD-er på en råvare i en valuta som er forskjellig fra kontoen din sin 

basisvaluta. Den endelige avkastningen du kan få avhenger av valutakursen mellom de to valutaene. Denne risikoen er ikke tatt med i indikatoren 

som vises ovenfor. 

Ytelsesscenarier 

Scenarioene nedenfor illustrerer hvordan prisendringer kan påvirke handelen og investeringen din. Du kan sammenligne dem med scenariene for 

andre produkter. De presenterte scenariene er et estimat på fremtidig ytelse basert på historiske data om hvordan verdien av denne investeringen 

varierer, og er ikke en eksakt indikator. Resultatet du oppnår vil variere avhengig av markedsutviklingen og hvor lenge du holder CFD-en. 

VSMARKETS vil automatisk likvidere posisjoner dersom egenkapitalen på kontoen ikke er tilstrekkelig til å dekke marginkravene. 

(i) Gunstig scenario: en situasjon der markedet beveger seg i retning av investorens ordre og ordren blir lønnsom. 

(ii) Moderat scenario: en situasjon der markedet forblir relativt uendret sammenlignet med åpningstiden for investorens ordre. 

(iii) Ugunstig scenario: en situasjon der markedet beveger seg mot investorens ordre og ordren blir ulønnsom. 

(iv) Stresscenario: en situasjon der markedet beveger seg betydelig mot investorens ordre og markedsprisen er nær stop-out-nivået. 

 

Følgende forutsetninger er brukt for å utarbeide scenariene nedenfor: 

COMMODITY CFD-Crude oil  

  Bid Ask 

Saldo 780   

Åpningskurs P 79.73 79.79 

Handelsstørrelse TS 10 1 

Margin M 10% 10% 

Startmargin P x TS X M 79.73 79.79 

Nominell verdi P x TS 797.3 797.9 

Overnattsfinansiering 

(USD per 1 CFD) 

 -0.332 -0.332 

 

LONG POSITION SHORT POSITION  

Scenarier Lukkek

urs 

% 

Prisen

dring 

Overnattsfin

ansiering 

Resultat etter 

kostnader 

(USD) 

 

Lukkek

urs 

% 

Prisend

ring 

Lukkekurs % 

Prisendring 

Gunstig 81 1.52 0.332 11.77 78 -2.17 0.332 16.97 

Moderat 76 -4.75 0.332 -38.23 83 4 0.332 -33.03 

Ugunstig 72 -9.76 0.332 -78.23 87 9 0.332 -73.03 

Stress 70 -12.27 0.332 -98.23 89 11.6 0.332 -93.03 

Tallene som vises inkluderer alle kostnader knyttet til selve produktet, men inkluderer ikke alle kostnadene du betaler til din rådgiver eller distributør. 

Tallene tar ikke hensyn til din personlige skattesituasjon, som også kan påvirke hvor mye du får tilbake. Å åpne en long-posisjon innebærer at du tror 

den underliggende prisen vil stige, mens en short-posisjon innebærer at du tror den underliggende prisen vil falle. 

*Tapet er begrenset til kontosaldoen din ettersom vi tilbyr beskyttelse mot negativ saldo. 

 

 



Hva skjer dersom VSMARKETS ikke er i stand til å utbetale? 

Kundemidler oppbevares alltid på segregerte bankkontoer, adskilt fra selskapets egne midler, hos kredittinstitusjoner i Europa, og dette følger CySEC 

sine regler for beskyttelse av klientmidler. 

I det usannsynlige tilfellet at VSMARKETS blir ute av stand til å oppfylle sine forpliktelser som følge av insolvens, kan du miste verdien av investeringen 

din. VSMARKETS er medlem av Investor Compensation Fund (ICF) for kunder av CIF-er, som gir kompensasjon til retailkunder dersom VSMARKETS 

misligholder sine forpliktelser. Du kan ha rett til kompensasjon fra ICF dersom vi ikke er i stand til å oppfylle våre plikter og forpliktelser som følge av 

ditt krav. Hvorvidt du kan kreve kompensasjon avhenger av typen virksomhet og din personlige situasjon. Eventuell kompensasjon vil ikke overstige 
tjue tusen euro (€20 000) eller 90 % av det krevde beløpet, avhengig av hva som er lavest. Du finner mer detaljert informasjon på ICFs nettside: 

https://www.cysec.gov.cy/en-GB/investor-protection/tae/ samt i vår Investor Compensation Fund Policy. 

Hvor lenge bør jeg holde det, og kan jeg ta ut penger tidlig? 

CFD-er på råvarer har vanligvis ingen anbefalt holdetid, ettersom du selv bestemmer når du vil lukke posisjonene dine. Du bør overvåke produktet for 

å avgjøre når det er riktig tidspunkt å lukke posisjonene dine, noe som kan gjøres når som helst i ordinær handelstid (se våre spesifikke handelstider 

her). Dette kan imidlertid være midlertidig utilgjengelig i ekstraordinære markedssituasjoner, og du bør da kontakte oss. Du kan ta ut midler når som 

helst, med unntak av beløpet som brukes som sikkerhet for dine åpne posisjoner. Det finnes ingen angre- eller kanselleringsperiode for produktet. 

Hva koster det? 

Før du begynner å handle, bør du sette deg inn i alle kostnader og gebyrer som er knyttet til handelen. Disse kostnadene vil redusere eventuell 

nettofortjeneste eller øke tapene dine. For mer informasjon om sammensetningen av kostnader og gebyrer, vennligst besøk VSMARKETS’ nettside. 

Kostnader over tid 

Estimert holdetid: 4 uker 

Investering: $79.79 

Nominelt beløp: $797.9 

Totale kostnader: -€9.91 (spread + kommisjon + finansiering) 

Innvirkning på avkastning: -12.4% 

Denne tabellen viser de ulike kostnadskategoriene og hva de betyr: 

Engangskostnad

er 

Spread Standardkonto Forskjellen mellom kjøpsprisen (Ask) og salgsprisen (Bid). Når en posisjon åpnes, realiseres spread-

«kostnaden». Tradere bør merke seg at ved lav likviditet kan spreadene øke betydelig fra sine normale nivåer.  

Kommisjon Standardkonto En kommisjonskostnad er basert på transaksjonsvolum og er én kostnad som gjelder både åpning og lukking av 

en posisjon. Eksempel: På en Pro-konto, dersom du handler 1 lot EURUSD med en kontraktstørrelse på 100 000 

EUR, vil kommisjonen per side være 2 EUR og 4 EUR tur/retur. Det påløper ingen kommisjonskostnader ved 

handel med olje. 

Valutaveksli

ng 

Standardkonto Gebyret som belastes for å konvertere realisert gevinst/tap fra instrumentets valuta til kontovalutaen. 

 

Løpende 

kostnader 

Swap Standardkonto *SWAP-er bestemmes av den daglige («overnight») renten for hver valuta; overnight-renten er renten bankene 

i teorien ville låne og låne ut til hverandre. Et swapgebyr belastes når en posisjon holdes over natten. For 
eksempel er swap-kostnaden for FX renteforskjellen mellom de to valutaene i valutaparet. 
 

Rådgivere, distributører eller andre som gir råd om eller selger produktet, vil gi informasjon om eventuelle distribusjonskostnader som ikke allerede er 

inkludert i kostnadene nevnt ovenfor, slik at retailinvestoren kan forstå den samlede effekten disse totale kostnadene har på avkastningen på 
investeringen. 

Hvor lenge bør jeg holde det, og kan jeg ta ut penger tidlig? 

Det finnes ingen minimumsperiode du må holde denne investeringen åpen, og du kan åpne og lukke den når som helst så lenge markedet er åpent. Du 

kan be om uttak av tilgjengelige midler på kontoen din i ordinær arbeidstid, og dette vil bli behandlet samme arbeidsdag eller neste arbeidsdag. Det 

finnes ingen anbefalt holdetid, ingen angreperiode og derfor ingen kanselleringsgebyrer. Vær imidlertid oppmerksom på at overnattingsfinansiering kan 
redusere avkastningen betydelig ved langsiktig eksponering. 

Hvordan kan jeg klage? 

For spørsmål vi kan hjelpe deg med, kan du kontakte selskapet via «Kontakt oss»-siden på vår nettside, for eksempel ved å sende din henvendelse på e-

post til complaints@vsmarkets.com. For mer informasjon, se vår klagehåndteringspolicy. 

Dersom du ønsker å sende inn en formell klage, kan du be Kundestøtteavdelingen om å få tilsendt det aktuelle klageskjemaet. Fyll ut skjemaet, signer 

det, og send det deretter til kundestøttepersonen du er i kontakt med angående din tvist/klage. Mer informasjon om våre prosedyrer for klagehåndtering 

finner du her. 

Hvis du mener at klagen din ikke er løst på en tilfredsstillende måte, kan du henvise klagen til Financial Ombudsman of the Republic of Cyprus. For 

mer informasjon, se http://www.financialombudsman.gov.cy 

Annen relevant informasjon 

 
Du bør sørge for at du leser og forstår selskapets juridiske dokumentasjon, tilgjengelig i «Legal»-seksjonen på vår nettside, hvor du finner blant annet 

Risikoinformasjon, Vilkår og betingelser, Kundekategorisering, Klagehåndteringspolicy, Ordreutførelsespolicy, Nøkkelinformasjonsdokumentet og 

andre dokumenter, før du åpner en konto og begynner å handle med selskapet. Du bør forsikre deg om at du er kjent med alle vilkår og retningslinjer 

som gjelder for kontoen din. Dette nøkkelinformasjonsdokumentet inneholder ikke all informasjon knyttet til produktet. For annen informasjon og 

de juridisk bindende vilkårene for produktet, vennligst se vår nettside på www.vsmarkets.com. 

https://www.cysec.gov.cy/en-GB/investor-protection/tae/
http://www.financialombudsman.gov.cy/
http://www.vsmarkets.com/


 


